
令和 3年 2月吉日 
ご家族様 各位 

なでしこの里 
ホーム長 竹林 繭子 

0766-86-3618 
 

新型コロナウイルス感染症の対策について 
 

余寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、なでしこの里の運営にご協力い
ただき誠にありがとうございます。 
なでしこの里では、新型コロナウイルス感染症について以下のような対応をしてまいります。 
ご確認いただき、ご不明な点などありましたらお問い合わせください。 
また以下のいずれかに該当した場合は早急にご連絡ください。 

 厳しい基準かとは思いますが、一度陰性でも再検査で陽性になる場合などもありますので 
 ご入居者様の安心・安全のためにもご理解ご協力の程よろしくお願い致します。 
 

 
感染した（PCR検査で陽性）場合 

① 行政の指示にしたがってください。 
② 陽性判定前の 3 日以内に、なでしこの里へ訪
問があった場合、速やかにご連絡ください。 

 
濃厚接触者になった場合 

① 陰性の場合も感染者と接触した日から 14 日
間経過するまでは、なでしこの里へのご訪問は控
えてください。 

 
同居のご家族が濃厚接触者になった場合 

① ご家族が陰性の場合も、陰性判定確定後 14日
間経過するまでは、なでしこの里へのご訪問は控
えてください。 

風邪症状がある場合 
（熱、咳、強いだるさなど） 

面会はご遠慮ください。 

 
※ 判定前 3 日目以内とは…   


